S. Bern. de
Lamenta-
tione B. V.

Ethic Virginis dolor initium sumpsit ab instanti
Conceptionis eius, vt enim affirmat S. Bernardinus, ani-
ma illa sanctissima subito creata obtulit sese morti pro
Christo, & cum Christo Patri æterno ad gloriam Dei,
totiusque Mundi salutem, & quemadmodum vehe-
mentia amoris & doloris *Crucifixa Crucifixum dilexit;*
ita quoque in incarnatione Filii *Crucifixa Crucifixum
conspexit;* & si amantium proprium est, *velle pro se in vi-
cum mori,* haud dubium est, quin Virgo *infinities, si fieri
potuisset, se morti pro filio tradidisset.*

S. Bernar-
din.
S. Bern.
tom. 3. ser.
6. a. 2. c. 1.
S. August.

Cruz doloris ab instanti Conceptionis incepit, & per
totam vitam ad mortem vsque durauit: *Tu quoque lon-
gum ait Rupertus loquendo de B. Virgine, in cogitatio-
nibus tuis præscia futura Passionis filii tui pertulisti mar-
tyrium;* continuò nam que memoriæ ipsius obuerfa-
bitur omnia & singula tormenta Passionis filii sui, vn-
de in corde suo passa fuit martyrium nunquam interru-
ptum, veluti S. Brigittæ revelauit: *Sic Passio filii mei in
corda mea fixa erat, quod siue comedebam, siue laborabam, uel c. 77.
quasi uicinis erat in memoria mea, quocumque occupaba-
tur opere aut negotio, nunquam mentem eius effugere
poterat sanctissima Passio Christi.*

Rup in
Cant. cap.
4.
Vom. 1. res
c. 77.

Secundò, si summus fuit dolor Virginis, tanta quo-
que fuit animi fortitudo, quâ ipsum sustinuit: *Stabat S. Anton. 4
maxime in fide eleuata propter certitudinem futu-
ra resurrectionis filii sui, peccato non inclinata ab omni
motu impatientiæ, & multò magis ab inordinatæ affli-
ctionis motu libera;* etenim tametsi subiecta fuerit do-
lori spalmi, non tamen illis imperfectionibus, quæ se-
cundum humanitatem dolorum attrahunt acerbiteriam, eum
fuerit *Diuina voluntati confirmata,* ita, ut ipsa, si Deus su-
ffragari, *crucifixisset,* propriisque manibus Christum inter-
cessionem dedisset, modò Diuina voluntas, cui prorsus se
conformabat, exercitio mandaretur. Et ad imitatio-
nem filii summum cum summo dolore coniunctum ha-
bebat gaudium; siquidem quantum accrescebat dolor
in mor-

OYSTI
DEEST
OY

in monte filii, tantum augebatur gaudium in
 tione Diuinæ voluntatis voluatis, & sicut
 reuelavit S. Methidi: *Sola Virgo cum Diuina*
immobilis, & gaudens filium suum pro Mundi salu-
immolari. Complacebat sibi plenitudine volu-
 videns filium suum sacrificatum, quia ita volens
 æternus.

Tertio, salutaris fuit dolor Virginis nobis
 mus, quia compassione in filii sui Passione meruit
 nobis fructum Passionis, quam ob causam
 debet laudari & amari, quod placuit, et quod
 suus pro salute generis humani offerretur. Et
 etiam admiratione dignum est, videre Matrem
 nem pro redemptione humani generis cum p
 ferentem pretium inestimabile sui Diuini filii.